

EXTRATO DE CONTRATO
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Atalaia
PROCESSO: Dispensa de Licitação nº 031/2024.
CONTRATO Nº 091/2024.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA e a Empresa **VERA LUCIA CALEFFI SILVA - ME**, CNPJ: CNPJ 03.196.858/0001-61.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa para aquisição de materiais esportivos diversos para atender às necessidades da Escola Municipal Vânia Maria Simão.

O valor global do objeto deste Contrato é de **R\$ 14.574,00 (quatorze mil quinhentos e setenta e quatro reais)**. Sendo os valores distribuídos nos eventos abaixo:

Nº	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	1,000	UND	Kit, para tênis de mesa contendo 02 raquetes confeccionadas em madeira com 5 lâminas revestidas em borracha lisa em ambos os lados	90,0000	90,00
2	3,000	UND	Kit badminton, contendo: 01 rede de nylon (295 cm x 43 cm). 04 fixadores para areia/grama; 02 bases para enchimento com areia ou água; 06 barras de PVC para ajuste de altura da rede. peso aproximado: 4500 g. dimensões: 221 cm de altura. 4 raquetes e 33 petecas	290,0000	870,00
3	15,000	UND	Peteca material base: borracha sintética, tamanho: único, tipo pena: sintética.	25,0000	375,00
4	10,000	UND	Bola de tênis, tamanho e qualidade oficial, tubo com 3 bolas	100,0000	1.000,00
5	12,000	UND	Bola de frescobol Nº 3, em borracha, 250 g.	7,0000	84,00
6	15,000	UND	Kit de frescobol – composto por 02 (duas) raquetes fabricadas em madeira pinus de reflorestamento, grip envolto na empunhadura para garantir melhor pegada, 01 (uma) bolinha em borracha e sacola para guardar.	80,0000	1.200,00
7	18,000	UND	Cone 23 cm flexível	15,0000	270,00
8	4,000	UND	Bola suíça para pilates tipo melão 65 cm	120,0000	480,00
9	1,000	UND	Kit slackline poliéster características adicionais: 15 m comprimento, catraca e protetor de árvore, uso: treinamento de saltos, cambalhotas (equipamento / acessórios desporto)	230,0000	230,00
10	20,000	UND	Cone PVC laranja e branco 50 cm	35,0000	700,00
11	20,000	UND	Cone demarcatório chapéu chinês	7,0000	140,00
12	3,000	UND	Bola oficial de vôlei de praia padrão FIVB. circunferência: 66 – 68 cm - peso: 260 – 280 g - tamanho: 5 - costura de alta precisão. Material em couro sintético, aproximadamente 10 gomos, câmara butílica, miolo removível.	450,0000	1.350,00
13	3,000	UND	Bola oficial de vôlei - matrizada com 18 gomos, confeccionada com microfibra. tamanho: 65 - 67 cm de diâmetro. peso: 260 – 280 g. 6.0	370,0000	1.110,00
14	3,000	UND	Bola oficial de handebol H1, tamanho infantil, costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU.; câmara airbilty; costurada; acabamento PU ultra grip; miolo slip system removível e lubrificado. diâmetro: 49 – 52 cm; peso: 230 - 330g	320,0000	960,00
15	5,000	UND	Bola de futsal material de microfibra, PU matrizada peso cheia 410 a 440 gramas, circunferência 61 a 64 características adicionais costuradas, 32 gomos selo de qualidade da CBFS, câmara butílica e válvula removível	130,0000	650,00
16	2,000	UND	Bola de basquete masculino – em microfibra, com peso entre 567 a 650 g. e circunferência entre 75 a 78 cm, miolo (cápsula SIS) - removível e lubrificado.	130,0000	260,00
17	5,000	UND	Kit de rede de tênis de mesa, contendo suportes em aço com ajustes rosqueáveis, ideal para mesas com espessuras de até 4,5 cm de espessura	120,0000	600,00
18	10,000	UND	Bola de vôlei com câmara de vinil e EVA colorido 21 cm de diâmetro	40,0000	400,00
19	4,000	UND	Jogo de boliche infantil com 10 pinos em madeira e 02 bolas	380,0000	1.520,00
20	4,000	UND	Kit jogo de golfe infantil c/ sacola para transporte	160,0000	640,00
21	6,000	UND	Kit dardo peças e acessórios - tipo: dardo material: magnético	100,0000	600,00
22	2,000	UND	Bola futebol americano - material: poliuretano peso cheia: 397 a 425 g características adicionais: miolo de borracha circunferência: 52 a 71 cm modelo: futebol americano	110,0000	220,00
23	15,000	UND	Frisbee especificações: - material: plástico resistente - diâmetro: 21 cm – cores diversas	35,0000	525,00
24	2,000	UND	Par de luva para goleiro de futebol de campo – material: couro sintético ou PVC com espuma revestida de material têxtil, tamanho: grande, aplicação: prática esportiva.	150,0000	300,00
Valor global				R\$ 14.574,00	

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

O Pagamento será efetuado com recursos próprios do Município, com a seguinte Dotação Orçamentária: Orçamento 2024 – 06.004.27.122.0004.2149.3.3.90.30.00.00.00

DURAÇÃO: 60 dias.

DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2024.

FORO: Comarca de Nova Esperança – Paraná.